
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Portaria 014 de 06 de Fevereiro de 2023
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Conduzir técnicos de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902541
PORTARIA Nº 015 de 06 de Fevereiro de 2023
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902543
PORTARIA Nº 015 de 06 de Fevereiro de 2023
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902544
PORTARIA Nº 012 de 06 de Fevereiro de 2023.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 06 a 11.02.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia e Cumaru do Norte
Objetivo: realizar supervisão e Orientação na Campanha Nacional de Vacina-
ção Antirrábica e do Programa Controle da Malária na Zona Rural e Urbana
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 902537

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no Doe n° 35.279 de 06 de fevereiro de 
2023, que trata da PORTARIA N° 073/2023 – GAB/DG/HOL de 
02/02/2023, referente a licença prêmio da servidora SIMONE DOS PAS-
SOS COSTEIRA, Procurador Autárquico, matricula n° 5902817/1.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, Procurador Autárquico, matricula 
n° 5902817/1, lotada na Procuradoria Jurídica – PROJUR, referente ao 1º 
triênio (01/10/2012 a 03/10/2015).
LEIA-SE:
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, Procurador Autárquico, matricula 
n° 5902817/1, lotada na Procuradoria Jurídica – PROJUR, referente ao 1º 
triênio (04/10/2012 a 03/10/2015).

Protocolo: 902455

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023-HOL
Data de Homologação: 24/01/2023
Empresas Contratadas:
K R G BENTO EIRELI-ME - R$ 4.998,00
CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALAR EIRELI – R$ 1.892,99
Valor Total: R$ 6.890,99 (seis mil oitocentos e noventa reais e noventa e 
nove centavos)
Objeto: Contratação direta, para aquisição de CAIXA DE INSTRUMENTAIS CI-
RÚRGICOS PARA CIRURGIA DE CRÂNIO, para atender as necessidades da 
Divisão de Esterilização do HOL, para o período de 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93
Processo nº 2022/1203099
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8289 FONTE: 01500100203/0165900069 
- ELEMENTO DE DESP: 449052
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902579

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023, em 
favor das empresas: K R G BENTO EIRELI – ME E CIRUBEL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI.
Objeto: Contratação direta, para aquisição de CAIXA DE INSTRUMENTAIS CI-
RÚRGICOS PARA CIRURGIA DE CRÂNIO, para atender as necessidades da 
Divisão de Esterilização do HOL, para o período de 180 (cento e oitenta) dias.
Processo nº 2022/1203099
Valor Total: R$ 6.890,99 (seis mil oitocentos e noventa reais e noventa e 
nove centavos)
Com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902581

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 078/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2016399 de 06/02/2023.
DISTRATAR, a partir de 01/02/2023, as servidoras abaixo relacionadas, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO

DANIELLY AMARAL BARRETO ENFERMEIRO 5935038/3 CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (HOSPITAL DIA)

ELIENI SANTANA DE ABREU TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 5943100/3 CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (C.T.I)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de fevereiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902655
PORTARIA Nº 079/2023-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2016600 de 
06/02/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 06/02/2023, a servidora MARGARETH MARIA BRAUN 
GUIMARÃES IMBIRIBA, Enfermeiro, matrícula nº 5091551, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para exercer a função de Diretora de 
Ensino e Pesquisa, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de fevereiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902740


